
 
 
 
 

 
 
 

Verkündungsblatt der 
Technischen Hochschule  

Ostwestfalen-Lippe 
 

47. Jahrgang – 17. Juli 2019 – Nr. 35 
 

 

 

 
Zweite Satzung zur Änderung der  

Masterprüfungsordnung für den Studiengang  
Life Science Technologies  

an der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
(MPO LST) 

 
 

vom 16. Juli 2019 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber: Präsidium der Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
Redaktion: Justiziariat, Technische Hochschule Ostwestfalen-Lippe, Campusallee 12, 32657 Lemgo 



 

1 

 

 

Zweite Satzung zur Änderung der  
Masterprüfungsordnung für den Studiengang  

Life Science Technologies an der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
 (MPO LST) 

 

vom 16. Juli 2019   

 
Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 

Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW 

S. 543), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 17. Oktober 2017 (GV.NRW 806), hat die 

Hochschule Ostwestfalen-Lippe die folgende Satzung erlassen:  
 

 
Artikel I 

 

Die Masterprüfungsordnung für den Studiengang Life Science Technologies an der Hochschule Ost-
westfalen-Lippe (MPO BLPK) vom 20. Mai 2014 (Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-
Lippe 2014/ Nr.30), geändert durch Satzung vom 01. August 2018 (Verkündungsblatt der Hochschule 
Ostwestfalen-Lippe 2018/Nr. 45), wird wie folgt geändert: 
 
 
1.) In der Überschrift, im Text sowie in den Anlagen der Masterprüfungsordnung wird die Bezeich-

nung „Hochschule Ostwestfalen-Lippe“ durch die Bezeichnung Technische Hochschule Ostwestfalen-

Lippe ersetzt.  

 
1.) Das Inhaltsverzeichnis wird wie folgt geändert: 
 
§ 4 erhält folgende neue Überschrift: 
 
„Studienbeginn, Regelstudienzeit, Studienumfang, Studienrichtungen, Workload“ 
 
2.) § 4 Abs. 3 erhält den neuen Satz 2: 

 

„Die gesamte Arbeitsbelastung („Workload“) pro Semester wird dabei mit 30 Arbeitsstun-

den je Creditpoint für die Teilnahme an der entsprechenden Lehrveranstaltung sowie de-

ren Vor- und Nachbereitung oder für die Anfertigung einer schriftlichen Arbeit angesetzt.“ 

 

 

Artikel II 
 



 

2 

 

Die Satzung tritt mit Wirkung zum 01. März 2019 in Kraft. Sie wird im Verkündungsblatt 

der Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe veröffentlicht.  

 

Diese Satzung wird nach Überprüfung durch das Präsidium der Technischen Hochschule 

Ostwestfalen-Lippe und auf Grund des Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbe-

reichs Life Science Technologies vom 14. November 2018 ausgefertigt.  

 

Lemgo, den 16. Juli 2019 

 

Der Präsident der 

Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

 

 

 

 

Prof. Dr. Jürgen Krahl 

 


